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Annotatsiya: Mazkur maqolada bugungi globallashuv jarayoniga xos 

psixologik xizmatni tashkil etish, sog'lom shaxsning o'sishini ta'minlash muammosi 

masalalariyoritilgan. 

Kalit so'zlar: Psixolog, ijtimoiy psixologiya, psixologik konsultatsiya, 

dunyoqarash,  amaliy psixologiya,  iqtisodiy,  siyosiy,  huquqiy,  mafkuraviy. 

 

Jahon psixologiyasida psixologik xizmatni tashkil etish muammosini 

o'rganishga alohida tadqiqot yo'nalishi sifatida e'tibor qaratilmoqda. Psixologik 

tadqiqotlarda pedagog psixolog shaxsning har tomonlama rivojlanishi uchun 

qo'lidan kelgan barcha ishlarni ijtimoiy psixologik xizmatni va uning o'ziga xos 

xususiyatlari o'rganilgan. Mazkur yo'nalishda psixologik xizmatni tashkil etishning 

turli usullari va zamonaviy texnologiyalarini ifodalovchi psixologik 

mexanizmlarni qo'llash hamda joriy etish masalasining muhimligiga e'tibor 

qaratilmoqda. Ayni vaqtda psixologik xizmatni tashkil etish personallardagi 

muammolarni bartaraf etish kabi holatlar dolzarb muammolar sifatida qaralmoqda. 

Bugungi kunda ta'lim tizimlarida psixologik xizmatni joriy etish borasida 

olib borayotgan qator nazariy-ilmiy va amaliy-uslubiy ishlari psixologik xizmatni 

joriy etish va rivojlantirish uchun ma'lum darajada asos bo'lmoqda. Ayni paytda, 

psixologik xizmat tizimining bugungi holati va uning amaliy faoliyat 

yo'nalishlarini har tomonlama, chuqur tahlil qiluvchi va shu tahlillar asosida 

psixologik xizmatning istiqbollarini ochib beruvchi maxsus tadqiqotlarning 

taqchilligi nihoyatda muhim muammo bo'lib qolmoqda. Demak, tabiiyki, mazkur 
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muammoni bartaraf etish uchun, O'zbekistonda psixologik xizmatning joriy 

etilishi, bugungi holati va raqamli iqtisodiyotni rivojlantirish istiqbollarini 

o'rganishga, tahlil qilishga va izohlashga bag'ishlangan psixologik va ijtimoiy 

psixologik tadqiqotlarning olib borilishi davr taqozosidir. Shundan kelib chiqqan 

holda, bugungi ta'lim muassasalarida, mehnat jamoalarida bo'lajak kadrlarni har 

jihatdan tayyorlash bilan bog'liq psixologik xizmatning ilmiy-tashkiliy jihatlariga 

va ayniqsa, ijtimoiy-psixologik muhofaza imkoniyatlarini tadqiq qilishga oid 

maxsus o'tkazilgan tadqiqotlarning nihoyatda sust ekanligi; ijtimoiy psixologiya, 

psixologik konsultatsiya fanlarining zamonaviy yo'nalishlari fanlarida bugungi 

psixologik xizmat tatbiqini qamrab oluvchi vazifalarning aniq va batafsil 

belgilanmaganligini, ta'lim va mehnat muassasalarida tashkil etilgan psixologik 

xizmat tajribalari misolida o'quvchi va ishchi-xodimlar muvaffaqiyatli faoliyatini 

ta'minlashdagi ijtimoiy psixologik muhofaza imkoniyatlarini o'rganish va kamol 

toptirish bilan bog'liq bugungi O'zbekistonning o'z istiqlol va istiqbol yo'li, ijtimoiy 

- iqtisodiy taraqqiyoti talablariga javob beruvchi ilmiy-amaliy tavsiyalarning ishlab 

chiqilmaganligi kabilarni bugungi dolzarb muammolardan biri sifatida qayd etish 

mumkin. 

Har bir fanning rivojlanishi yangi dalillar asosida ilmiy yo'nalishni ochib 

beruvchi metodik qurilmalarning tuzilishi bilan bevosita bog'liqdir. Chunki, aniq 

metodologiya bo'lmagan sohada aniq amaliy natijalar ham bo'lmaydi. Zero, 

ijtimoiy psixologiya fanining yana bir muhim yangi (shakl jihatdan yangi, mazmun 

jihatdan esa azaliy-kursiv bizniki) vazifasi psixologik xizmat metodologiyasi bilan 

bog'liq nazariy, amaliy va empirik yo'nalishdagi tadqiqotlar ko'lamini 

belgilashning bugungi kungacha nechog'lik hal qilinayotganligini tahlil qilishga 

to'g'ri keladi. Psixologik maxsus adabiyotlardan bizga ma'lum bo'lishicha, ijtimoiy 

psixologik xizmat metodologiyasining umumiy yo'nalishlari G'arb ijtimoiy 

psixologiya namoyandalari tadqiqotlarini quyidagicha izoxlash mumkin: 

V.Vundtning 1900 yilda chop etilgan "Xalqlar psixologiyasi" nomli yirik (o'n 

tomlik) epik asari ijtimoiy psixologiya yo'nalishlarini yorqinlashtirishga xizmat 

qilib, inson ma'naviyati, madaniyati va mafkurasini o'rganishning murakkab 
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tomonlarini ochib berdi. Taniqli ingliz psixologi Vil'yam Makdugallning 1908 

yilda yozilgan "Ijtimoiy psixologiyaga kirish" asaridagi "ijtimoiy xulq-atvor 

instinktlari" nazariyasi freydizmga qarshi o'laroq inson instinktlari va faoliyat 

uyg'unligini ta'minlash muammosini yoritishga ilk bor asos bo'lib xizmat qildi. 

B.M.Teplov, V.S.Merlin, V.D.Nebilitsin, E.A.Golubeva, B.R.Qodirov va ularning 

shogirdlari tomonidan olib borilgan empirik tadqiqotlar mazmuni ijtimoiy 

psixologiya va ijtimoiy psixologik xizmat uchun muhim bo'lgan har bir shaxsning 

(individning) tabiiy va tug'ma sifatlarini, oliy nerv faoliyatining o'ziga xos qobiliyat 

elementlarini va unga ta'sir etuvchi ta'lim-tarbiya, tashqi muhit va faoliyatning 

nechog'liq tashkil etilish jarayonini mukammal o'rganish va uni ijtimoiy maqsadlar 

asosida rivojlantirish yo'llarini belgilash uchun katta imkoniyat yaratdi. Mazkur 

imkoniyatlar avvalam bor insondagi u yoki bu faoliyatni bajarishga bo'lgan iqtidor 

kurtaklarini o'rganishni va shu asosda shaxs faolligini kamol toptirish uchun asos 

sifatida xizmat qilishi mumkin. Shunga muvofiq mahsus tadqiqotlar shuni 

tasdiqlayaptiki, faoliyatni muvaffaqiyatli tashkil etish uchun individual 

xususiyatlar, ayniqsa, har bir shaxs temperamenti va individual uslubiga ham 

bog'liq. Ayniqsa, mehnat va o'quv faoliyati jarayonida ushbu holatni kuzatish, tahlil 

qilish va rivojlantirish bilan bog'liq usullar majmuasining ishlab chiqilishi 

psixologik xizmatning muhim vazifasi ekanligidan dalolatdir. Jumladan, 

E.A.Klimovning empirik ma'lumotlari bir necha stanokda ishlashda asab 

tizimidagi" harakatchan tip"dagi ham, " harakatsiz tip"dagi xodimlar ham birdek 

yuqori darajadagi ishlab chiqarish muvaffaqiyatlariga erishish mumkinligini 

tasdiqlaydi. Buning asosiy sababi esa, bir xil mehnat vaziyatida turlicha harakat 

yo'nalishini tanlay bilish va amalga oshirishdir. 

Umuman, yuqorida qayd etilgan olimlarning umumiy fikr-mulohazalariga 

ko'ra individual uslubning shaxsda darrov paydo bo'lmasligi, balki ko'pincha 

stixiyali tarzda (ya'ni,individual-hissiy asab sifatlari yordamida) paydo bo'lishi 

qayd etiladi. Demak, har bir shaxsga psixologik xizmat davomida o'z imkoniyatlari 

va faoliyat talabi uyg'unligini ta'minlash yo'llarini izlash asosida yondashilsa 

mazkur shaxs faoliyatidagi individual uslubning tarkib topishi tobora rivojlanib, 
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takomillashib boradi. Bu esa, o'z navbatida shaxs va jamiyatning ijtimoiy 

taraqqiyotiga ijobiy ta'sir etmay qolmaydi. 
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